Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2894/2023
IND

N°

Proc. N°  303 a/.20093

Dispõe sobre: Implantação de abrigo para Ponto de Ônibus com iluminação, na Av.
Cachoeira na altura do número 1015, Jardim Esperança, Barueri - SP, 06413-000

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder junto A.
secretaria competente, quanto à possibilidade de implantar abrigo para Ponto de Ônibus
com iluminação, na Av. Cachoeira na altura do número 1015, Jardim Esperança, neste
município.

Plenário Vereador Wagih Sall r 08 de dezembro de 2023

ZUFFA

Jus ificativa

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador foi
procurado por munícipes que trabalham nesta localidade e pediram para intermediar no
pedido de implantação de abrigo, pois em visita ao local constatamos que principalmente
no horário de pico, as pessoas ficam à espera do ônibus do outro lado da rua onde já tem
um abrigo e quando o ônibus está, chegando elas correm para seguir viagem, forçando as
pessoas a correm atravessando a rua, correndo o risco de serem opeladas. Portanto
pedimos que analisem o pedido para um possível atendimento.

_
Alameda Wagin Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Borueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br contato@barueri.sp.leg.br

V
I #

8S
I:0

0
kn

t.1
 E

R

,